

## **Antsla valla Noortevolikogu**

### ***PROTOKOLL***

Antsla Kultuuri- ja Spordikeskuse noorteklubi

9. juuni 2013 nr 6

Algus kell 12.00, lõpp kell 14.10

Juhatas Egely Pruuli, Antsla valla Noortevolikogu esimees

Protokollis Anna-Liisa Soe

Võtsid osa: Gertu Borodkina, Kurmet Mürsepp, Kertu Reva, Kristo Valtin, Riho Hommik

Puudusid: Siim Naaber, Elle Koemets, Gabriel Tamm, Eliis Riivik, Annely Veidik, Mari Liis Leppoja

Registreerimisleht lisatud

#### **Päevakord:**

1. Antsla vallavolikogu esimees tutvustab vallavolikogu päevakorda
2. Antsla valla Haridus- ja kultuurikomisjoni aseesimees tutvustab tallimaja seisukohta
3. Gertu Borodkina tagasiside ENL kevadseminarist
4. Tagasiside vallavolikogu istungist
5. Tagasiside Antsla valla arenguseminarist
6. Uue aseesimehe valimine (kandideerijate motivatsiooni kõned)
7. Arutelu kohtumisest Haapsalu Noortevolikoguga
8. Tekkivate küsimuste ja ettepanekute arutamine

#### **1. Antsla vallavolikogu esimees tutvustab vallavolikogu päevakorda**

Kurmet Mürsepp räägib vallavolikogu päevakorrast: plaanis on volikogu istungit tuua tavalisest algusajast varasemale kellaajale, istung toimub 18. juunil. Majandus- ja eelarvekomisjoni arutatakse gümnaasiumi tulevikuga seonduvatest investeeringutest:

probleemid on soojapidavusega, torustikega, mis ei vasta tänapäevastele nõuetele, koolimaja ruumide jaotus- ehk muusikakool koolimajja, jõusaal, võimla ja saunaruumide renoveerimine, poiste tööõpetuse klass tänapäevasemaks muutmine. Soovitakse alustada projekteerimisega, et kui on võimalus EU projektidest raha taotleda, siis on projekt olemas.

Teemade hulka kuulub ka staadioni renoveerimine ning sellega seonduvad küsimused - millal projekteerima hakatakse, millal valmib ja milliseid töid tehakse. Projekteerimises lähtutakse tagasihoidlikusest.

Majandus- ja eelarvekomisjonis arutatakse MTÜ Corsa GYMle nõutava 80 000 krooni tagasisaamist ning selle kasutamist uue jõusaali tarvis.

Revisjonikomisjoni akti tutvustamine ja Metsa tänava korteri müük.

Antsla valla arengukava tegevuskava, mida arutati arenguseminaril - selle arutamine.

September-oktoober on vaja valmis saada tegevuskava aastaks 2014. Lisaks on ikka oluline teema valla elanikele kergliiklusteed.

Volikogu mõned koosolekud toimuvad tulevikus Tsoorus ja Antsla Innos. Kui on vaja teha internaadi ehitamiseks taotlus, siis tuleb volikogu juulikuus kokku.

Kertu: Kas saaks viia juunikuu volikogusse ettepaneku seoses MTÜde taotlustega? Praegu on olemas võimalus kaks korda aastas esitada taotlusi, kuid kõike raha ära ei jaotata. Kas oleks võimalik kuulutada seejärel välja uus voor?

Kurmet: Ei saa, sest puuduvad sõnastajad. Vaatame seda sügisel.

Kertu: Kas staadioni detailplaneeringus selgub ka, mida ja kuhu ehitatakse?

Kurmet: Seda hakataksegi projekteerimisprotsessis arutama.

Kertu: Kas kavandatav gümnaasiumi renoveerimine välistab võimalused vallas teiste arendusprojektidega seoses? Panustatakse suured summad sellele projektile ja lähiaastatel ei ole mujal vallas võimalik arendust planeerida?

Kurmet: Ei ole nõus väitega, et üldine planeerimine kannatab.

Kurmet: Mis noortevolikogul uudist on?

Egely: Uurime Elini käest infot haridus- ja kultuurikomisjoni külastuskäigust tallimajja.

Gertu: Käisin kevadseminaril, asusin vabatahtlikuna tööle ENLi

Kertu: Noortevolikogu võtab juunis-juulis vastu külalisi Abjast ja Haapsalust. Esmaspäeval läheme Elini ja Gertuga Vastseliina arendusdokumentide koolitusele seoses projektiga „Võrumaa noorteliidri töövihik“.

## **2. Antsla valla Haridus- ja kultuurikomisjoni aseesimees tutvustab tallimaja seisukohta**

Egely: Saatsin e-kirja Jarek Jõelale, aga ta ei ole tulnud täna koosolekule. Asume järgmise päevakorra punkti juurde.

## **3. Gertu Borodkina tagasiside ENL kevadseminarist**

Gertu Borodkina räägib kevadseminaril osalemisest: käisin 18.-19. mail Tallinnas toimunud kahepäevasel seminaril. Gertu tutvustab seminari kava: sai osaleda koolitustel „Mida peidab endas ENL“, „Alusdokumendid“ ja „Euroopa vabatahtlik teenistus“. Räägiti kaasamisest, kui arvestamisest. Kui protsessi kaasatakse noored, siis nendega ka suheldakse kogu protsessi käigus. Kohalikel valimistel teha rohkem koostööd kandideerijatega, nendega tutvuda. Kui hakatakse kandideerima, siis teha vahekokkuvõtteid. Kui lööme sügisel kaasa, siis oleks vaja leida pooldajad. Leida ühised eesmärgid. Gertu toob välja mõtted, mis eriti meelde jäid - Lennart Meri: „Demokraatia algab iga päev“ ja jäi meelde ka lause: „Kui mina ei tõmble, siis mind tõmmatakse“. Arutleti ka noortevolikogu hääle kujundamisest - viia läbi seminare ja kohtumisi, püüda ettevõtjatega koostööd teha. Need teemad on olemas ka ENLi platvormis 2013. aasta kohalikeks valimisteks, mida saab kätte ENLi kodulehelt.

## **4. Tagasiside vallavolikogu istungist**

Egely Pruuli räägib vallavolikogu istungist: kuna senini ei ole valla kodulehel kättesaadav istungi protokoll, siis räägin meie ettekandest. Käidi vaatamas ja pildistamas Vana-Antsla noortele pakutavat hoonet. Istungil näidati pilte hoone korrasolekust - aknad katki, katuses ja põrandas auk, ahjud läbi jne. Haridus- ja kultuurikomisjoni aseesimees pidi tegema kalkulatsioonid, kumb oleks mõtekam - kas tallimaja korrastamine või uue hoone renoveerimine. Vallavolikogu liige, gümnaasiumi direktor küsis, miks me oleme nii negatiivsed (videos oli lause "tundub, et võetakse eesmärgiks noored Antsla vallast eemale

ajada). Ei olda kursis, arvatakse, et meil on noortekeskus. Meil on kultuurimajas noortetuba. Juriidiliselt on Antsla vallas noortega OK.

## **5. Tagasiside Antsla valla arenguseminarist**

Egely: Osalesin 5. juunil toimuval Antsla KSK suures saalis seminaril, kus osalejad jagati rühmadesse: kuidas leida Lusti lasteaia kustuseta ruumide rakendus, kuidas tagada Antsla Gümnaasiumi jätkusuutlikus, noorsootöö Antsla vallas - kuidas saaks paremini, Vana-Antsla ja sealne mõis - kuidas muuta olemasolevad probleemid võimalusteks, tõmbekeskused ja sellest tulenev uus võimalik halduskoraldus Eestis.

Egely rääkis noorsootööd puudutavast rühmatööst: üldiselt oli positiivset tagasisidet aga Egely sai väga üllatavat negatiivset tagasiside. Jälgides Harti redelit, siis noorte osalus on mudeli järgi 3-4 astmel: Võltsosalus ning etteantud roll noortel ja tagasiside neile.

Kristo: Pigem oleme kolmandal astmel.

Egely: Ehk tuleks kasutada ideed - kirjutada essee „Minu unistuste kool“. Samasuguselt noorsootöö kohta. Unistuste kooli esseedest tulid välja näiteks mõte - koolijuhtkond võiks olla noortepärasem.

Egely: Seminari rühmatööst tuli välja ka seda, et võiks olla koordinaatorid ja hooajalised järeelvaatajad Tsoorus ja teistes noortetubades. Noorte informeerimine valla eelarvest. Kui infot saadakse, siis tuleb küsida õiget infot, näiteks vallaametnikelt või temaga seotud isikutelt. Puudub ühine keel - vanemad ei mõista noori ja vastupidi.

Kertu: Edaspidi kutsuda istungitele vallaametnikke, näiteks raamatupidaja või vallasekretär, kes seletab teemavaldkonna kohaseid küsimusi ja selgitab neid noortele arusaadavamalt.

## **6. Uue aseesimehe valimine (kandideerijate motivatsiooni kõned)**

Gertu Borodkina esitab motivatsioonikõne aseesimehe kohale kandideerimiseks. Aseesimeest ei valita, kuna puudub piisav juhatuse liikmete arv hääletuse läbiviimiseks.

**OTSUS:** Kutsuda kokku juhatuse erakorraline koosolek liikmete puudumise tõttu istungil, et valida uus aseesimees.

## **7. Arutelu kohtumisest Haapsalu Noortevolikoguga**

Egely: Kohtumine toimub 5.-6. juuli. Et oleks vabam õhkkond, siis saab minu juures kohtumise läbi viia ja pakkuda ööbimist. Millised on ettepanekud tegevusteks?

Gertu: Võiksid tulla õhtupoolikul, siis tutvustaks neile Antsla linna ja siinseid võimalusi. Õhtul saab grillida ja omavahel tutvuda ning rääkida oma tegemistest nii Antslas kui Haapsalus. Viia läbi mõttetalgud, leida ühised teemad ja viia läbi töörühmade tegevus järgmisel päeval.

Kertu: Abja noortevolikogu on tulemas Võrumaale 27. juuni. Kohtuvad kõigepealt Rõuge noortega, seejärel tulevad Antslasse. Annely võiks olla kontaktisik.

Arutatakse kohtumisega seotud ülesandeid.

**OTSUS:** Riho tegeleb külalistele pakutavate meenete saamisega, Anna-Liisa tutvustab AVNVK tegemisi. Egely suhtleb teiste liikmetega, et kohtumist vastu võtta.

## **8. Tekkivate küsimuste ja ettepanekute arutamine**

Egely: Gabrielil ja Ellet on kolm puudumist järjest.

**OTSUS:** Teha arupärimine mitmel korral järjestikult puudunud liikmetele. Kui soovivad liikmed edasi olla, siis peavad järgmisel koosolekul kohal olema.

Räägitakse esimehe asendamisest, kui Egely peaaegu aasta Eestist ära on.

Kertu räägib noortepäevast Viljandis ja samal ajal toimuvast Eesti ANK suveseminarist 11.-13. august. Juuli alguseks on vaja öelda osalejad ja mis tegevusi soovitakse seminaril teha.

Räägitakse noorte esindamisest haridus- ja kultuurikomisjonis. Anna-Liisa soovib osaleda.

**OTSUS:** teavitada haridus- ja kultuurikomisjoni aseesimeest Anna-Liisa Soe soovist osaleda komisjoni töös.

Kertu tutvustab Antsla valla noorsootöö arengukava koostamise tegevusi: koostamisel on tegevuskava ja dokument tuleb valmis saada septembriks.

Räägitakse Antsla linna mänguväljaku projektist ja loodud skatepargist. Mänguplatsi eelprojekti plaanis on tänavakorvpalli platsi mõõtmed kirjas 10x12 meetrit.

Egely Pruuli,  
Antsla valla Noortevolikogu esimees

Anna-Liisa Soe,  
protokollija